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Milí přátelé,  
připravili jsme pro vás prázdninové vydání elektronického Klapíkova zpravodaje. Ve zpravodaji vám 
přinášíme novinky z RADAMBUKu, ICM Č.B., členských organizací RADAMBUKu, MŠMT, ČRDM, 
Jihočeského kraje a další informace a inspirace, které by vás při práci s dětmi a mládeží mohly 
zaujmout.  

Přejeme vám příjemné prožití letních prázdnin a táborů plných sluníčka a dětských úsměvů     . 
 
 

Poprvé na tábor? 
 

Správný letní tábor je pro děti skvělé místo plné 
zážitků, nových kamarádů, znalostí a zkušeností. 
Pokud jede dítě na tábor poprvé, může to pro něj 
být trochu stresující. A vlastně to může být 
stresující i pro vás – rodiče. Pochopitelně je 
nejlepší, když malý táborník chodí celý rok do 
nějakého oddílu, se kterým pak jede na tábor. Tím 
je většina možných komplikací vyřešena. Celá řada 
dětí však jezdí na tábory i bez celoroční činnosti. 
Jak na to, když se na takový tábor vypravujete 
poprvé? 

Už to, že posíláte svoje dítě poprvé na tábor, do neznámého prostředí, mezi cizí lidi, je samo o 
sobě stresující. I když posíláte na tábor sourozence, ten starší bude mít na táboře určitě úplně jiné 
starosti než se starat o mladšího bráchu nebo ségru… Nestresujte proto dítě zbytečným strašení 
o samostatných nočních hlídkách, kontrolách pořádku nebo přísném režimu. Dítě rozhodně nesmí 
mít pocit, že jede na tábor za trest nebo proto, že vy jedete na dovolenou a babička zrovna nemá 
na hlídání čas… 

Pokud jste sami, jako děti byli na táboře, mluvte 
s dítětem o příjemných zážitcích z vašich táborů 
nebo jiných pěkných věcech. Potom se určitě na 
tábor bude těšit víc. Určitě jste pečlivě tábor 
vybírali a víte, na jaký tábor dítě pojede a že tam 
bude mít nějakého kamaráda. Vždycky je totiž 
lépe, když na tábor jedou alespoň dva kamarádi, 
kteří se znají. 

 

I tak se ale hodí pár rad, když posíláte dítě na tábor poprvé: 
• Zvažte, jaké fyzické nároky dítě čekají. Nebojí se tmy? Je dostatečně samostatné? Nemá 

nějaké další problémy? Zkušení vedoucí dovedou mnohé problémy vašeho dítěte vyřešit, 
musíte o nich ale předem informovat hlavního vedoucího. 

• Opravdu je nutné, abyste se předem seznámili s vedoucími a výborné je, má-li dítě šanci 
setkat se s budoucími kamarády dřív, než až při odjezdu na tábor. Někteří pořadatelé 
táborů dělají v červnu setkání s rodiči nebo i víkendové srazy účastníků tábora. Zde máte 
jedinečnou příležitost poznat kolektiv vedoucích i dětí. 

• Při přípravě vybavení na tábor se řiďte doporučením vedoucího příslušného tábora. Doby, 
kdy jste na tábory jezdili sami, jsou nejspíš už dávno pryč a požadavky na vybavení se mění 
J. 

http://www.radambuk.cz/
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• Klidně vedoucím prozraďte drobné fígle, které na vaše dítě „platí“. Vedoucí sice nemá na 
starosti pouze vaše dítě, ale dobrý vedoucí si na vás jistě udělá čas a udělá všechno proto, 
aby se dítěti na táboře líbilo. 

• Rozhodně nezatajte žádné problémy, například z obavy, že když je „prozradíte“, dítě 
nebude na tábor přijato. Není nic horšího než tento postup  – všechno se dá řešit, ale 
vedoucí to musí vědět. 

• Pozor na jídlo, kterým vybavíte dítě na cestu – může se za pár hodin v letním vedru zkazit 
a táborový zdravotník a vedoucí (někdy i nejbližší lékař) si pak lámou hlavu, z čeho vaše 
dítě hned po příjezdu trpí bolestmi žaludku. 

• Velmi dobré je nechat doma všechny cennější věci (tablety, mobily…) – vyhnete se tím 
možnému poškození nebo ztrátě. Na řadě táborů stejně není přístup k  elektrice a podobné 
věci nejsou potřeba… 

• Mobil určitě není potřeba – pokud budete chtít s dítětem mluvit, jistě se můžete domluvit 
s jeho vedoucím (jeho číslo mít určitě budete) a ten vám rád kontakt zprostředkuje.  

• Posílaní balíčků s jídlem na tábory není nutné. A pochoutky všeho druhu jsou výborným 
lákadlem pro mravence, vosy, včely a leckdy i  hlodavce. 

• Dejte s sebou dítěti na tábor – zvláště těm menším – obálky s nalepenými známkami a 
nadepsanými adresami. 

• Napište dítěti na tábor. Také reagujte na jeho dopisy či pohledy  – pochvalte ho a 
povzbuďte. Táborník bude také jistě nadšený, pokud mu na tábor napíše babička nebo 
některý další příbuzný – dejte jim adresu. 

• Nedejte na první či druhý dopis, pohled či mobilní volání: „Mně se tu nelíbí, přijeďte si pro 
mě..!“ Důvodem bývá nejčastěji jen pobyt v novém prostředí a nezvyk na běžný táborový 
život nebo nezdar v nějaké hře. Máte-li přesto pochybnosti, spojte se s vedoucím tábora. 
Po táboře jistě uslyšíte, že všechno bylo  super. 

• Nezapomeňte či nezaměňte datum a hodinu příjezdu z tábora. Čekání po příjezdu – jestli 
rodiče nezapomněli přijít – není dobrou tečkou za zážitky z tábora a vyvolává v dítěti pocit, 
že jste ho odložili. 

 

Jan Burda – Krajská rada dětí a mládeže kraje Vysočina 
 
 
 

Informace o činnosti RADAMBUKu, z kroniky akcí 
 

12. 6. 2024 – jednání Kontrolní komise RADAMBUKu 

Dne 12. 6. 2024 provedla Kontrolní komise RADAMBUKu 
kontrolu účetnictví a činnosti RADAMBUKu za rok 2023. 
Kontrolní komise konstatovala, že účetnictví a dokumenty o 
činnosti za rok 2023 jsou v pořádku v souladu s předpisy.  

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.volnocasuj.cz/author/admin/
https://www.volnocasuj.cz/author/admin/
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14. 6. 2024 – 2. jednání předsednictva 
 
Předsednictvo RADAMBUKu se sešlo 14. 6. 2024 na svém 2. 
letošním jednání. Vzalo na vědomí zprávu Kontrolní komise 
RADAMBUKu za rok 2023, účetní závěrku a Výroční zprávu 
za rok 2023, zhodnotilo proběhlou akci BAMBIFEST 2024 a 
proběhlé vzdělávací akce a přijalo 3 nové členské spolky: 
Jihočeský studentský parlament, z.s., Vladykův dvůr, z.s. a 
Táborníci Radomyšl, z.s. RADAMBUK k 14. 6. 2024 
zastřešuje 79 organizací, které pracují s dětmi a mládeží. 
 
 

RADAMBUK 14. 6. 2024 přijal 3 nové členské spolky 
Jsme potěšeni, že novými členskými organizacemi RADAMBUKu se dne 14. 6. 2024 staly spolky 
Jihočeský studentský parlament, z.s., Táborníci Radomyšl, z.s. a Vladykův dvůr, z.s. Těšíme se s nimi na 
spolupráci!! 

Jihočeský studentský parlament, z.s. 
https://jihoceskysp.cz/ 
Mládežnická organizace, hlas středoškoláků v Jihočeském kraji.   
 

 
Táborníci Radomyšl, z.s. 
https://tabornici-radomysl.webnode.cz/ 
Skupina nadšenců, kteří se každoročně podílí na pořádání akcí a letních 
táborů pro děti z Radomyšle a okolí. 

 
Vladykův dvůr, z.s. 
https://vladykuvdvur.cz/ 

Spolek se od roku 2007 věnuje vzdělávání dětí, mládeže a dospělých s využitím alternativních 
metod při práci s koňmi, etologie koní a environmentální výchovy v rámci hiporehabilitace. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://jihoceskysp.cz/
https://tabornici-radomysl.webnode.cz/
https://vladykuvdvur.cz/
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Brožura Krajských rad dětí a  mládeže 2023 
https://www.radambuk.cz/krajske-rady-deti-a-mladeze-2023/ 

 
Vážení přátelé,  
i letos jsme pro Vás v rámci Komory krajských rad připravili brožuru 
„Krajské rady dětí a mládeže“, která Vám znovu přiblíží činnost našich 
organizací v jednotlivých regionech. Mám radost z toho, že krajské rady 
působí v jedenácti krajích ČR, kde se věnují menším organizacím dětí a 
mládeže nebo lokálním pobočkám organizací s nadregionální 
působností. Doplňují tak činnost České rady dětí a mládeže s důrazem 
na lokální potřeby. V regionech se nachází mix různých typů organizací 
a jejich spojovacím prvkem je práce s dětmi a mládeží a právě krajské 
rady. I přes velkou pestrost a různorodost organizace v regionech díky 
krajským radám spolupracují a vzájemně se obohacují. Činnost 
krajských rad je složité jednoduše popsat, protože každá z nich je 
specifická a vyniká v něčem jiném. Obecně bych ale jejich práci shrnul 

jako poradenskou a vzdělávací podporu těch, kdo mají chuť růst a rozvíjet se. Nezáleží na tom, jestli 
jde o zprostředkování úrazového a odpovědnostního pojištění, právní nebo dotační poradnu, pořádání 
vzdělávacích akcí nebo hájení zájmů vůči státní správě a samosprávě. Jde o to, že tam, kde je krajská 
rada, mají místní organizace k dispozici parťáka, který je nenechá ve štychu. Krajské rady se sdružují v 
Komoře krajských rad. V rámci našich setkání se vzájemně inspirujeme a obohacujeme příklady ze 
života jednotlivých rad. Věřím, že stejně jako já odjíždím z každého takového setkání plný nových 
nápadů, odchází nadšená každá organizace ze setkání se svojí krajskou radou. Protože právě o tom je 
naše práce.  
Jakub Fraj- mluvčí Krajských rad 
 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

RADAMBUK-Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 
nabízí prostřednictvím webu www.jihocesketabory.cz 
zveřejnit organizátorům nabídku táborů pro děti a mládež 
a majitelům táborových základen a tábořišť nabídnout tyto 
objekty k pronájmům. 
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/ 
Organizátoři táborů, majitelé nebo provozovatelé 
táborových základen či tábořišť mohou registrovat své 
nabídky zdarma na dobu neomezenou, sami si mohou své 
údaje po zaregistrování se a přihlášení aktualizovat.  
Web www.jihocesketabory.cz je připraven pro vkládání 
táborů na rok 2024, můžete začít vkládat letní tábory i 
příměstské tábory na jarní nebo pololetní prázdniny…. 
Můžete vkládat své základny, tábory na rok 2024 nebo 
tábory 2023 aktualizovat. 
Aktualizace starého tábora: 
Tábory 2023 jsou uložené v archivu. Celá správa tábora, 
jeho aktualizace a změny jsou prováděny z administrace 
webu. Musíte se nahlásit přiděleným heslem, které máte. 

Po rozkliknutí tábora se Vám v adminu zobrazí v pravé části kolonka Nový tábor s tlačítkem Nový tábor 
s těmito daty. Pokud chcete vytvořit nový tábor a použít tyto data, použijte toto tlačítko. Ke smazání 
starých dat NEDOCHÁZÍ. Zůstávají v archivu. 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/krajske-rady-deti-a-mladeze-2023/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://www.jihocesketabory.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/sprava/novy-tabor/
http://www.jihocesketabory.cz/
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Pojištění odpovědnosti dobrovolníků na tábory 

Spolky, které mají sjednané pojištění odpovědnosti přes ČRDM a 

chtějí před táborem dopojistit nějaké dobrovolníky, kteří nejsou 

členy spolku a jedou s nimi na tábory (zdravotníky, kuchařky,…), 

stáhněte si na webu formulář, cena je 44 Kč za osobu.  

Pokud budete chtít pojištění sjednat, prosím o vyplnění formuláře 

v příloze a zaslání zpět ve formátu word, pojištění vám sjednám, 

faktura přijde z ČRDM.  

https://www.radambuk.cz/pojisteni/ 

 

 

Právní poradna 
https://www.radambuk.cz/poradna-pravni-sluzby/ 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/pojisteni/
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Letní tábory - Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje informace 

Oproti loňskému roku k žádným změnám nedošlo, nejdůležitější 

část znění zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, která 

se týká letních dětských táborů, zasílám pro informaci v příloze. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258 

Nezměněna zůstává také Vyhláška č. 106/2001 Sb. o hygienických požadavcích na „zotavovací akce“ 

(připomínám, že pro „jiné podobné akce“ tato vyhláška není závazná, závazný je pro ně pouze § 12 

zákona – viz příloha). https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-106 

Digitalizovaná oznamovací povinnost pro ZA a ŠVP  
V letošním roce se budou ZA ohlašovat oběma způsoby, tedy bude možnost volby písemně nebo 
elektronicky.  

 
Ohlášení zotavovací akce 
Elektronické ohlašovací povinnosti pro pořádající osoby prostřednictvím veřejného webu:  
URL: https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/.../DetskaRekreace/login 
https://www.khscb.cz/storage/userfiles/file/Verejne%20zdravi/2024/Kontakty%20pro%20letn%C3%
AD%20d%C4%9Btskou%20rekreaci%202024%20-
%20odbor%20hygieny%20d%C4%9Bt%C3%AD%20a%20mladistv%C3%BDch%20J%C4%8D_%20kraje.
pdf 

 
Kontakty na pracovníky KHS JčK https://www.khscb.cz/view.php?cisloclanku=2024060001  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2000-258
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2001-106
https://eregpublicsecure.ksrzis.cz/Registr/SZD/DetskaRekreace/login?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2pzeuSIADwrSV81v2CTjinZBRaTkNhtIF6wd_xyABiKbEcCRLIsNInqSQ_aem_AZCyfjPwgXfkLrVRkSSm3r6UVMlNXqSEW1gV90JjHJaOM_HmuXVKj3ez8Vhsp0jM3IAgf6jG_cH-KmwGUk6bILMD
https://www.khscb.cz/storage/userfiles/file/Verejne%20zdravi/2024/Kontakty%20pro%20letn%C3%AD%20d%C4%9Btskou%20rekreaci%202024%20-%20odbor%20hygieny%20d%C4%9Bt%C3%AD%20a%20mladistv%C3%BDch%20J%C4%8D_%20kraje.pdf
https://www.khscb.cz/storage/userfiles/file/Verejne%20zdravi/2024/Kontakty%20pro%20letn%C3%AD%20d%C4%9Btskou%20rekreaci%202024%20-%20odbor%20hygieny%20d%C4%9Bt%C3%AD%20a%20mladistv%C3%BDch%20J%C4%8D_%20kraje.pdf
https://www.khscb.cz/storage/userfiles/file/Verejne%20zdravi/2024/Kontakty%20pro%20letn%C3%AD%20d%C4%9Btskou%20rekreaci%202024%20-%20odbor%20hygieny%20d%C4%9Bt%C3%AD%20a%20mladistv%C3%BDch%20J%C4%8D_%20kraje.pdf
https://www.khscb.cz/storage/userfiles/file/Verejne%20zdravi/2024/Kontakty%20pro%20letn%C3%AD%20d%C4%9Btskou%20rekreaci%202024%20-%20odbor%20hygieny%20d%C4%9Bt%C3%AD%20a%20mladistv%C3%BDch%20J%C4%8D_%20kraje.pdf
https://www.khscb.cz/view.php?cisloclanku=2024060001
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Pracovní volno související s akcí pro děti a mládež: aktualizace platné od 1. 1. 
2024 

https://poradna.crdm.cz/index.php/pracovni-volno-pro-vedouci/pracovni-
volno-pro-vedouci-2558?fbclid=IwAR2uomE4wfavv38-
Xf2fLdRlsc8SQSzKQxWWm5zQXtI_1T_XGJ660yn8vzw 
 

vzor Žádost o poskytnutí pracovního volna 
Žádost o poskytnutí pracovního volna 
Od počátku roku 2021 mohou čerpat zaměstnanci, kteří působí na táborech a akcích pro děti a mládež, 
v kalendářním roce max. 1 týden pracovního volna s náhradou mzdy či platu. O poskytnutí volna žádá 
zaměstnanec svého zaměstnavatele, zaměstnavateli pak náhradu mzdy refunduje příslušná Okresní 
správa sociálního zabezpečení (OSSZ). Podmínkou poskytnutí tohoto volna je mj. skutečnost, že 
zaměstnanec nejméně po dobu 1 roku před uvolněním pracoval soustavně a bezplatně s dětmi nebo 
s mládeží, a že tomu nebrání vážné provozní důvody na straně zaměstnavatele. 
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoupnm 

Evidence táborů – HZS JčK - Aplikace Tábory 
Aplikace slouží k evidenci dat o dětských táborech, školách v přírodě či zotavovacích akcích (dále 
jen tábory), které mohou být využity v rámci zásahů složek integrovaného záchranného systému 
(IZS). Veškerá data zde uvedená jsou použitá výhradně pro potřeby IZS pro včasné poskytnutí 
potřebné pomoci v případě mimořádných událostí. 

 
Evidována jsou tato data: 
Název a popis tábora 
Adresa tábora včetně souřadnice 
(s možností zaměření přímo v mapě) 
Termín konání tábora 
Organizátor 
Hlavní vedoucí 
Telefonní kontakt na vedoucího a telefonní kontakt 
do místa tábora 
Počet dětí a počet dospělých 
 
Data jsou v systému složek IZS využívána v 
mimořádných situacích, zejména v těchto 
případech: 
pro přesnou lokalizaci tábora při hlášení 
mimořádné události v táboře (požár, úraz …) 
pro případné zaslání výstrah ČHMÚ (silné bouřky, 
přívalové deště …) 
 
Odkaz na stránky HZS Jihočeského 
kraje: https://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-
kraje.aspx , 

na úvodní straně vpravo dole banner „Evidence táborů“. Po kliknutí je možné buď registrace nového 
oznamovatele, nebo přihlášení na svůj účet a následně je možné tábor nahlásit. Nahlášením se tábor 
automaticky zanese do map operačního střediska. 
 
Ohlášení prostřednictvím tohoto portálu nenahrazuje případnou povinnost pořadatele ohlásit tábor 
orgánům ochrany veřejného zdraví (OHS). Tuto povinnost mají všichni pořadatelé táborů delších než 
5 dnů pro více než 30 dětí mladších 15ti let. 

http://www.radambuk.cz/
https://poradna.crdm.cz/index.php/pracovni-volno-pro-vedouci/pracovni-volno-pro-vedouci-2558?fbclid=IwAR2uomE4wfavv38-Xf2fLdRlsc8SQSzKQxWWm5zQXtI_1T_XGJ660yn8vzw
https://poradna.crdm.cz/index.php/pracovni-volno-pro-vedouci/pracovni-volno-pro-vedouci-2558?fbclid=IwAR2uomE4wfavv38-Xf2fLdRlsc8SQSzKQxWWm5zQXtI_1T_XGJ660yn8vzw
https://poradna.crdm.cz/index.php/pracovni-volno-pro-vedouci/pracovni-volno-pro-vedouci-2558?fbclid=IwAR2uomE4wfavv38-Xf2fLdRlsc8SQSzKQxWWm5zQXtI_1T_XGJ660yn8vzw
https://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2024-01/%C5%BD%C3%A1dost%2Cpotvrzen%C3%AD%20zam%C4%9Bstnanec%20refund%20volno%20t%C3%A1bor.docx
https://poradna.crdm.cz/sites/default/files/article/files/2024-01/%C5%BD%C3%A1dost%2Cpotvrzen%C3%AD%20zam%C4%9Bstnanec%20refund%20volno%20t%C3%A1bor.pdf
https://eportal.cssz.cz/web/portal/-/tiskopisy/zoupnm
https://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
https://www.hzscr.cz/hzs-jihoceskeho-kraje.aspx
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2021/01/image.jpeg
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Od 2023 zrušena povinnost potravinářských průkazů na táborech 

 
 
Novela vstoupila v platnost 1. 7. 2023, tak již není třeba, aby osoby starší 15 let, které se podílejí na 
přípravě jídla, potravinářský průkaz měly. 
Novela zákona o veřejné zdraví byla 16. 6. publikována ve Sbírce zákonů, účinnost je nastavená 
15 dní od publikace, tedy právě od 1. 7. 2023. 
Zákon, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související zákony 
https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/23-167.htm 

 
 
 
https://www.radambuk.cz/vyrocni-zprava-radambuku-
zra-rok-2023/  
 

 

 

 

 

25. ročník akce BAMBIFEST se bude konat 

tradičně v areálu u Sportovní haly v Českých 

Budějovicích ve dnech 16. – 17. května 2025. 

Zapište si do svých diářů!!! 

https://budejovice.bambifest.cz/ 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/23-167.htm
https://www.sbirka.cz/POSL4TYD/NOVE/23-167.htm
https://www.radambuk.cz/vyrocni-zprava-radambuku-zra-rok-2023/
https://www.radambuk.cz/vyrocni-zprava-radambuku-zra-rok-2023/
https://budejovice.bambifest.cz/
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2023/06/zdravotni-prukaz.jpg
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NOVINKY VE MZDÁCH PLATNÉ OD 1. 7. 2024 
 
1. Oznamovací povinnost zaměstnavatele – od července 2024 je 

povinností každého zaměstnavatele, který zaměstnává lidi na DPP 
tyto zaměstnance bez rozdílu hlásit na sociální pojištění.  

2. Povinností všech zaměstnanců je uvádět i zdravotní pojišťovnu, je to 
jeden z povinných údajů, který bude správa sociálního zabezpečení 
vyžadovat.  

3. Během července je nutné tedy veškeré organizace registrovat na sociálce, bude přidělen VS a 
může se zřídit elektronická komunikace.  

4. Zaměstnavatel oznámí všechny DPP i ty, které jsou platné i před účinností tohoto zákona k datu 
skutečného nástupu.  

5. Přehledy i nulové se odesílat musí a plnit tak povinnost.  

6. Registrace na sociálním se můžou provádět až od 1. 7. 2024.  

7. Zákonné pojištění – nově bude Kooperativa napojená na sociálku a bude si tahat údaje, kdo je 
zaměstnavatelem a bude si hlídat odvod zákonného pojištění a správně stanovené promile 
odvodu.  

8. Toto stejné bude pak i pro Exekutory a Úřad práce.  

9. Zaměstnanci z EU nebo s volným vstupem na trh práce můžou mít DPP – není třeba povolení od 
úřadu práce. Všichni ostatní jdou stejně jako doposud.  

10. Veškerá hlášení na úřad práce už budou možná jen elektronicky přes portál – nikoliv emailem.  

 

 

NOVINKY VE MZDÁCH PLATNÉ OD 1.1.2025 

1. Zavádí se režim oznámené dohody od 1. 1. 2025 – to bude znamenat, že ten zaměstnavatel, který 
si jako první přihlásí DPP na sociálce, může tomuto člověku dát odměnu v daném měsíci až do výše 10 
999 Kč. Toto bude novelizováno, protože rozhodná částka se bude odvíjet od průměrné mzdy, kterou 
zveřejňuje MPSV.  

2. Záměr oznámené DPP je i odvolatelný a můžeme ho zrušit.  

3. Splnění podmínky oznámené DPP bude sledovat sociálka a ten, kdo na toto nebude mít nárok, 
sociálka obešle a oznámí, že tento záměr nemůžeme uplatnit.  

4. Pro DPP bude pak od nového roku platit, že u oznámené DPP si může daný člověk vydělat těch cca 
11 000Kč. U dalších zaměstnavatelů může pak mít neomezený počet DPP, ale aby se neodvádělo 
pojistné, musí DPP u ostatních zaměstnavatelů splnit podmínku zaměstnání malého rozsahu – tedy 
příjem do 4 499 Kč.  
 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225499/Dohody+o+proveden%C3%AD+pr%C3%A1ce+podl

e+pozm%C4%9B%C5%88ovac%C3%ADho+n%C3%A1vrhu+od+1.+7.+2024+a+od+1.+1.+2025.pdf/165

4168e-4ffe-b339-8e32-af0ac8164988 

http://www.radambuk.cz/
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225499/Dohody+o+proveden%C3%AD+pr%C3%A1ce+podle+pozm%C4%9B%C5%88ovac%C3%ADho+n%C3%A1vrhu+od+1.+7.+2024+a+od+1.+1.+2025.pdf/1654168e-4ffe-b339-8e32-af0ac8164988
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225499/Dohody+o+proveden%C3%AD+pr%C3%A1ce+podle+pozm%C4%9B%C5%88ovac%C3%ADho+n%C3%A1vrhu+od+1.+7.+2024+a+od+1.+1.+2025.pdf/1654168e-4ffe-b339-8e32-af0ac8164988
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225499/Dohody+o+proveden%C3%AD+pr%C3%A1ce+podle+pozm%C4%9B%C5%88ovac%C3%ADho+n%C3%A1vrhu+od+1.+7.+2024+a+od+1.+1.+2025.pdf/1654168e-4ffe-b339-8e32-af0ac8164988
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Inspirace pro činnost dětských organizací na webu www.radambuk.cz 
Na webu www.radambuk.cz  a na facebooku Radambuk Jižní Čechy najdete 
inspirace a nápady pro činnost, nápady pro on-line schůzky. 
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/ 
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/  
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-
na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/ 
 

Nápady na výpravy do přírody - kam s dětmi na webu radambuk.cz 

https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/ 

 

Nápady, tvoření s dětmi –léto 

https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/  

 
 
 

 
Sledujte RADAMBUK 

https://www.radambuk.cz/ 

http://www.icmcb.cz/ 

https://www.jihocesketabory.cz/ 

http://budejovice.bambifest.cz/ 

https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/ 

https://www.zlatyorisek.cz/jihocesky-kraj/ 

https://www.youtube.com/user/radambuk 

https://www.instagram.com/radambuk/ 

https://www.facebook.com/RADAMBUK/ 

https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy 

https://www.facebook.com/radambukmajak/ 

https://www.facebook.com/zlatyorisekjihoceskehokraje/  

 
https://dobromat.cz/podporim/radambuk 
 
  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/category/databaze-her/
https://www.radambuk.cz/napady-na-schuzky-o-line-schuzky/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/asociace-turistickych-oddilu-mladeze-co-delat-na-online-schuzkach-vyzkousejte-treba-tyto-aktivity/
https://www.radambuk.cz/napady-na-vypravy-do-prirody-kam-s-detmi/
https://www.radambuk.cz/tvoreni-s-detmi-na-leto/
https://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/
https://www.jihocesketabory.cz/
http://budejovice.bambifest.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/subdom/jihocesky/
https://www.zlatyorisek.cz/jihocesky-kraj/
https://www.youtube.com/user/radambuk
https://www.instagram.com/radambuk/
https://www.facebook.com/RADAMBUK/
https://www.facebook.com/radambuk.jiznicechy
https://www.facebook.com/radambukmajak/
https://www.facebook.com/zlatyorisekjihoceskehokraje/
https://dobromat.cz/podporim/radambuk
https://dobromat.cz/data/banners/banner-400i.cs.png
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Vzdělávací středisko MAJÁK – RADAMBUK 
 
Proběhlé kurzy květen, červen 20247: 
 
17. – 26. 5. 2024- Kurz Zdravotník zotavovacích akcí  
Během dvou květnových víkendů se zúčastnilo 23 pracovníků s dětmi a mládeží kurzu Zdravotník 
zotavovacích akcí, který pro RADAMBUK připravila akreditovaná vzdělávací instituce PRESA s.r.o. Kurz 
se konal v Českých Budějovicích v Divadle U Kapličky a byl založen na praktické průpravě založené na 
simulacích reálných situací.  
23 úspěšných absolventů může vykonávat funkci Zdravotník zotavovacích akcí na dětských táborech, 
školách v přírodě a hromadných akcích pro veřejnost.  
 

 

 

 

 

 

 

 

31. 5. – 2. 6. 2024 – Vedení dětských táborů č.2 
O víkendu 31.5. – 2.6.2024 uspořádal RADAMBUKve spolupráci s ČRDM 

Vzdělávačky 2. letošní akreditovaný kurz MŠMT kurz Vedení dětských 

táborů. Cílem vzdělávacího kurzu byl rozvoj kompetencí nezbytných pro 

pořádání a vedení dětských táborů. Celkový rozsah kurzu byl 24 hodin 

výuky. 20 Účastníků kurzu, kteří byli členy nejen z členských organizací 

RADAMBUKu, ale i z dalších organizací, které pořádají dětské tábory v Jihočeském kraji, obdrželo 

osvědčení o absolvování kurzu DVPP s neomezenou platností. 

 

 

http://www.radambuk.cz/
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8. – 9. 6. 2024 – kurz Instruktor, rádce, oddílu č.2 

O víkendu 8. - 9. 6. 2024 pořádal RADAMBUK 2. letošní vzdělávací kurz pro instruktory a rádce oddílů. 

Kurz úspěšně absolvovalo 27 instruktorů, kteří složili úspěšně písemnou zkoušku. Lektoři vzdělávacího 

střediska MAJÁK připravili pro účastníky přednášky z pedagogiky a psychologie, 1. pomoci, 

hospodaření, základy práva, systém práce v oddíle, bezpečnost a požární ochrana, hygiena atd.  

 

11. 6. 2024 - Jak rozvíjet finanční gramotnost nejen v oddílech 

2 vedoucí z členských organizací RADAMBUKu se zúčastnili 11.6.2024 

online semináře Jak rozvíjet finanční gramotnost nejen v oddílech. 

V interaktivním semináři lektorů z projektu Nekrachni se učili orientovat 

se ve světě financí a jak tyto informace předávat dál. Seminář se 

zaměřoval na témata osobních rozpočtů, bankovních produktů nebo 

základů investování.  

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
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14. 6. 2024 – seminář První psychická pomoc nejen na táboře 

9 vedoucích z členských organizací RADAMBUKu se zúčastnilo 14.6.2024 online semináře První 

psychická pomoc nejen na táboře. V interaktivním semináři krizového interventa Jana Vališe se 

věnovali tomu, jak pomoci dětem a dospělým, kteří zažívají psychicky náročné situace. Dozvěděli se, 

jak vést podpůrný rozhovor a také to, kdy je již dobré přizvat ke spolupráci odborníky.  

 

 

14. 6. 2024 – seminář Zdravověda na tábory č.2 

V pátek 14. 6. 2024 připravil RADAMBUK pro táborové pracovníky s dětmi a mládeží letošní 2. praktický 

seminář Zdravověda na tábory v délce 4 hodin. 8 vedoucích získalo informace a prakticky si vyzkoušelo jak se 

zachovat, když se stane úraz, jak zavolat a jak poskytnout první pomoc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
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15. 6. 2024 - Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích akcí  

 

V sobotu 15. 6. 2024 úspěšně absolvovali 4 vedoucích dětských a 

mládežnických organizací Opakovací kurz Zdravotník zotavovacích 

akcí, který pro RADAMBUK lektoroval Mgr. Jan Sattran ze vzdělávací 

instituce PRESA s.r.o. Účastníci zakončili kurz písemným testem a 

obdrželi osvědčení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15. – 16. 6. 2024 – kurz Vedoucí dětského kolektivu č.2 

O víkendu 15. – 16. 6. 2023 probíhal druhý letošní 

vzdělávací kurz Vedoucí dětského kolektivu č. 2. Kurz 

úspěšně absolvovalo písemným testem 18 vedoucích z 

dětských a mládežnických organizací, kteří byli seznámeni 

s pravidly BOZP, zásadami 1. pomoci, získali základní 

znalosti  z oblasti pedagogiky a psychologie, načerpali 

inspiraci pro přípravu a organizaci her a seznámili se s 

právními předpisy, kterými se práce s dětmi a mládeží 

v dětských kolektivech řídí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.radambuk.cz/
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Připravované kurzy: 

 
Webinář Podpora dětí s projevy náročného chování na táborech 

Webinář, který připravila nezisková organizace Society for All cílí i na podporu lidí, kteří nárazově, 

ale současně intenzivně pracují s dětmi a nemají příliš pedagogických zkušeností v dané oblasti. 

V rámci organizací ČRDM nabízí dobrovolníkům, kteří pracují s dětmi a mládeží zdarma.  

Pondělí 15. července 2024 

 

Anotace 

Jste vedoucí, lektor nebo jiný dozor, který bude mít na starost skupinu 

dětí, připravujete letní nebo příměstský tábor či obdobnou akci a napadají 

Vás následující otázky: 

-  Jsme já a moji kolegové dostatečně připraveni na náročné situace a nepřiměřené reakce dětí, 

se kterými se můžeme setkat? 

- Proč se tak děti chovají? 

- Víme, jak v takových chvílích postupovat? 

- Máme dostatek informací, které nám pomohou takovým situacím předcházet? 

Pokud se Vás týká některá z těchto nebo obdobných otázek, přihlaste se na náš Webinář. Pomůžeme 

Vám na tyto otázky pod vedením zkušeného lektora odpovědět. Ve formě konkrétních příkladů 

představíme ukázky náročných situací a popíšeme, jak v nich vhodně reagovat a čeho se naopak 

vyvarovat. Během webináře bude prostor i na Vaše konkrétní dotazy. 

 

Lektor: Mgr. Tereza Kopicová 

Upřesnění termínu: 19:00 - 20:30 

Forma: webinář – platforma ZOOM 

Přihlášky na emailu kancelar@radambuk.cz  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
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ČRDM – Vzdělávačky 
 

Česká rada dětí a mládeže pořádá akreditovaný prezenční kurz „Stavba 

vysokých lanových překážek“. 

DÉLKA KURZU: 24 HODIN 
Termín konání: 29.-31.8.2024 
Lektoři: Mgr. Marek Kulich 
Místo konání: Dobruška 
Akreditace: MŠMT-11411/2020-6-235 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez 
časového omezení platnosti.  
Anotace kurzu: 
Kurz seznámí účastníky s teorií i praxí vedení programu na 
VLP. Po úspěšném absolvování tohoto kuru bude účastník 
schopen připravit kurz VLP pro danou skupinu se zvoleným 
cílem. Bude schopen stavby VLP za využití vhodného a 
bezpečného materiálu a prostoru. 
Vzdělávací kurz je určen široké cílové skupině pracovníků s 
dětmi a mládeží (od učitelů, přes pedagogy volného času a 
vychovatele až po pracovníky s dětmi a mládeží v NNO). 
Účastníci po absolvování kurzu obdrží osvědčení bez 
časového omezení platnosti. 
Hodinová dotace kurzu: 24h 
– Ukázkový program 

– Aktivity 
– Vedení programu VLP 
– Uzly 
– Materiály 
– Napínání lan pro VLP 
– Stavba individuálních a týmových překážek ve výškách 
Podmínkou účasti je předešlé absolvování kurzu nízkých lanových překážek, nebo jiné doložené 
alternativy či případné praxe. Toto prosím uveďte v poznámce při přihlášení! 
Dotace kurzu: 24h 
Předběžný časový harmonogram kurzu: 
čtvrtek      29.8. 2024  19:00 – 21:00 
pátek        30. 8. 2024  9:00 – 20:00 
sobota        31.8. 2024  9:00 – 20:00 
neděle           1.9. 2024  odjezd 
Ubytování je zajištěno na postelích(vlastní spacák) v táborovém středisku v Dobrušce. Zde je možno 
využít k vaření i plně vybavenou kuchyň v rámci zázemí střediska. 
Cena: 3700,- Kč 
             3200,-Kč pro členy ČRDM, držitele karet EYCA a studenty VŠTVS Palestra. P 
Přihlášky na emailu kancelar@radambuk.cz.  
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 7 - 8 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 

Členským organizacím nabízíme využít vzdělávacích kurzů BP sportu, v případě zájmu nás 
kontaktujte, zašlu bližší info, RADAMBUK s BP Sportem spolupracuje a využívá zvýhodněných 
účastnických poplatků. 
Zájemci z členských spolků RADAMBUKu kontaktujte kancelar@radambuk.cz, pošlete vyplněnou 
přihlášku, na kurz vás přihlásíme v rámci spolupráce se vzdělávacím střediskem BP sport za snížené 
ceny. 
Přihlášení na akci, kurz formulář 

Stáhnout 
Vzdělávací a sportovní středisko BP SPORT je společností, která se zabývá organizací kurzů pro 
instruktory v různých sportovních disciplínách. Vzdělávací středisko je držitelem akreditace MŠMT. 
https://www.kurz-instruktor.cz/ 
Základní kurz pro instruktory lyžování 
Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Termíny konání:  10. – 15.12.2024, 15. – 20.12.2024, 2. – 7.1.2025, 7. – 12.1.2025, 16. – 21.3.2025, 
21. – 26.3.2025 
https://www.kurz-instruktor.cz/lyzovani/  
Cena: 6780,- Kč 
 
Základní kurz pro instruktory snowboardingu 
Termín konání:   Místo konání: Pec pod Sněžkou 
Termíny konání: 10. – 15.12.2024, 15. – 20.12.2024, 2. – 7.1.2025, 7. – 12.1.2025, 21. – 26.3.2025 
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-snowboardingu/  
Cena: 6800,- Kč 
 
Kurz pro instruktory plavání 
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-plavani/  
Termín a místo konání kurzu I.:  Termín a místo konání kurzu II.:  28.8. – 31.8.2024 v Kralupech nad 
Vltavou 
– jedná se o jeden kurz (4 dny). 
Termín a místo konání kurzu III.:  2.11. – 3.11. a 16.11. – 17.11. 2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz (4 dny), který je rozdělen do 2. bloků. 
Cena: 4700 Kč (V ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky vydání licence a studijní 
materiál.) 
Kurz instruktor lezení na umělých stěnách 
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/ 
Termín a místo konání kurzu II.:  2.11. – 3.11. a 16.11. – 17.11. 2024 v Praze 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
Termín a místo konání kurzu III.:  23.11. – 24.11. a 7.12. – 8.12.2024 v Brně 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny, který je rozdělen do 2 víkendových učebních bloků. 
Cena kurzu: 4200 Kč (v ceně je zahrnut organizační a účastnický poplatek, zkoušky a vydání licence) 
 
Kurz instruktora skalního lezení 
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-skalniho-lezeni/ 
Termín a místo konání II.:  7.9. – 8.9. a 14.9. – 15.9. 2024 v Bechyni 
– jedná se o jeden kurz – 4 dny a školení je rozděleno do 2 víkendových učebních bloků. 
Cena kurzu: 4500 Kč (cena zahrnuje účastnický poplatek a studijní materiál, cena nezahrnuje Kurz 
instruktora lezení na umělých stěnách, který je podmínkou pro účast na tomto kurzu) 
 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
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https://www.radambuk.cz/wp-content/uploads/2022/06/Prihlaseni-na-akci-kurz-formular.xlsx
https://www.kurz-instruktor.cz/
https://www.kurz-instruktor.cz/lyzovani/
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-snowboardingu/
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-plavani/
https://www.kurz-instruktor.cz/nabidka-kurzu-instruktora-lezeni-na-umele-stene/
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Přihlašování na vzdělávací akce na webu: 

www.radambuk.cz / Akce / Přihlašování na akce / 

vzdělávací akce 

https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-

akce  

http://www.radambuk.cz/
http://www.radambuk.cz/
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce
https://www.radambuk.cz/?druh_akce=vzdelavaci-akce


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 7 - 8 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Projekt Mládež kraji – kraj Jihočeský – MŠMT - JčK 

 
 
Projekty Mládež kraji – kraj Jihočeský v roce 2024 – 10. ročník projektu  
 

Více o projektech na webu https://jihocesky.mladezkraji.cz/ 
Mládež kraji je projekt, v němž se mladí lidé (15 – 26 let) aktivně 
a přímo účastní činností, které si sami navrhnou a které jim 
umožňují rozvíjet jejich iniciativu a tvořivost. Projekt iniciují, 
vytvoří a zrealizují sami mladí lidé. Projekty iniciativ mládeže 
pomáhají rozvíjet osobnost mladých lidí a přináší změnu a 
prospěch veřejnosti, zejména v okolí, kde mladí lidé žijí. Projekt 
je zaměřen na neformální skupiny mladých lidí. 

RADAMBUK podal žádost o dotaci na projekty Mládež kraji - kraj Jihočeský pro rok 2024 na MŠMT a 

Jihočeský kraj. MŠMT podpořilo realizaci projektů ve výši 110 000 Kč. Děkujeme za podporu.  

https://jihocesky.mladezkraji.cz/clanek/podporene-projekty-mladez-kraji-kraj-jihocesky-2024-167 

Sportovní den - 14. 6. 2024 

V rámci projektu Mládež kraji – kraj Jihočeský jsme pro děti a mládež 

připravili Sportovní den. Sešli jsme se v Komunitním centru na Máji 

v Českých Budějovicích, kde nám v místním mateřském centru zapůjčili 

prostory. Celkem se akce zúčastnilo 16 dětí. Na začátku jsme si zahráli 

s dětmi seznamovací hru a poté se děti zahřály během kruhového 

tréninku. Další aktivitou byl turnaj ve stolním tenisu, pokračovalo se 

tréninkem na trampolínách a sportovní den byl ukončen protažením při 

józe. Díky podpoře MŠMT si děti všechny aktivit mohly vyzkoušet zdarma. 

Zajistili jsme i drobné občerstvení. Dětem se akce velmi líbila a užily si 

společně aktivní den plný pohybu. 

 

 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://jihocesky.mladezkraji.cz/
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Informace z členských organizací RADAMBUKu 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlašovat se můžete v našem informačním systému https://esal.cz/ 
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PIONÝR, Z. S. - JIHOČESKÁ KRAJSKÁ ORGANIZACE PIONÝRA 
pořádá 

Letní příměstský tábor 
Tuláci 2024 

od 5.8.2024 do 10.8.2024 
 

pro děti od 6 let. 
 
                         Cena:             2.000,-  zahrnuje pojištění, jídlo, program, vedoucí s akreditací MŠMT 
                         Místo:            Divadlo U Kapličky, Husova 622/45 
                         Program:       každý den od 8.00 do 16.00 
                         Stravování:   zabezpečen teplý oběd, pití 
                         Zaměření:     TULÁCI    -   toulání po Jižních Čechách , hry,  návštěvy   keramické dílny,    
                                                                 zvířátek,   Pohádkové rezervace – změna vyhrazena 
                         
                         Informace:     telefon: 777 793 668  
                                email:   kancelar@jihocesky-pionyr.cz 
 

Letní příměstský tábor 
VševĚD 2024 

od 19.8.2024 do 23.8.2024 
  

pro děti od 6 do 12 let. 
 
                         Cena:             2.000,-  zahrnuje pojištění, jídlo, program, vedoucí s akreditací MŠMT 
                         Místo:            Divadlo U Kapličky, Husova 622/45 
                         Program:       každý den od 8.00 do 16.00 
                         Stravování:   zabezpečen teplý oběd, pití 
                         Zaměření:     TULÁCI    -   toulání po Jižních Čechách , hry, věda a pokusy,.. 
                         Informace:     telefon: 777 793 668  
                                email:   kancelar@jihocesky-pionyr.cz 

 

Nabídka venkovní hry Laser game na tábory. 
V případě zájmu kontaktujte: 

Ing. Jindřich Hájek 

FUN SPACE ARENA 

+420 704 269 830 

hajek@funspace.cz 

www.funspace.cz 
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Attavena o.p.s 

NOVÉ KURZY JSOU TU! 

Už na podzim startuje další etapa našich 

vzdělávacích kurzů. 
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Informační centrum pro mládež České Budějovice 

 

 
 
 

 
V nabídce služeb ICM ČB naleznete klíčenky, butony 
kulaté se špendlíkem nebo magnet (25,37,50,58 mm), 
čtverec, ovál 45 x 69 mm (ovál), zvířátka a srdce 53 x 57 
mm (srdce) se špendlíkem, magnet, zrcátko, klíčenky.. 
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/  

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://www.icmcb.cz/cenik-sluzeb-icm-cb-18-11-2023/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 7 - 8 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

 
 
Tipy pro volný čas 

ICM ČB zpracovává a rozesílá 
každý týden elektronický 
zpravodaj Tipy pro volný čas 
v Českých Budějovicích. Pokud se 
chcete stát odběrateli, 
kontaktujte nás na e-mailu 
icmcb@radambuk.cz. Vaší adresu 
přidáme do distribučního 
seznamu.  

http://www.icmcb.cz/category/tipy-pro-volny-cas/  
 
 
 
ICM ČB prodejní místo vstupenek na kulturní akce  
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Knihobudka v Divadle U Kapličky 
 

Máte doma knížku, kterou už 
jste přečetli, ale je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v 
KnihoBudce za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať 
si ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží k 
bezplatnému půjčování a výměně knih. Někdo se diví, 
ale knížky se téměř neztrácejí a tak nabádáme, aby si 
lidé knížku klidně i jen odnesli domů. 
Jednu z budek naleznete i u nás u Informačního centra 
pro mládež na adrese Husova 622/45 v Českých 
Budějovicích. 
O dalších místech po celé republice, kde si můžete 
bezplatně vzít, půjčit či vyměnit knížky, se dozvíte z 
mapy na webu http://www.knihobudka.cz/. 
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Distributor v Jihočeském kraji: 
Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje – RADAMBUK 
Kontaktní adresa: Husova 45, 370 05 České 
Budějovice 
E-mail: kancelar@radambuk.cz, info@radambuk.cz 
Tel.: 775 644 003, 775 644 101 
www.radambuk.cz 
 

Budeš potřebovat: fotografii cca 3 x 2 cm, doklad 
totožnosti, 100 Kč ( nebo 50 Kč děti od 5 do 14 
let), potvrzení o studiu ( v případě zájmu o 
studentskou verzi). 
Elektronická verze karty bez fotky v mobilní 
aplikaci EYCA za 100 Kč 
Studentská plastová EYCA karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 
Klasická plastová karta s fotkou včetně 
elektronické verze za 150 Kč 

http://www.radambuk.cz/
mailto:kancelar@radambuk.cz
mailto:info@radambuk.cz
http://www.radambuk.cz/


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 7 - 8 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

  
 

  
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

3. 6. 2024 – plackování kroužek Rukodělné aktivity spolku Pionýr 

3. 6. 2024 navštívilo ICM ČB 8 dětí z kroužku Rukodělné aktivity ze spolku Pionýr a vyráběly si klíčenky 

ve tvaru srdíček. Moc se jim povedly.  
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Nové číslo časopisu Gymnasion ke stažení 

Milí čtenáři, 

S radostí vám oznamujeme, že právě vyšlo nové číslo časopisu 
Gymnasion s titulem INTELIGENCE! 

Toto číslo Gymnasionu není pouhým souborem textů. Je výzvou k 
přemýšlení, k prozkoumávání toho, co to znamená být inteligentním 
v éře, kdy se hranice mezi člověkem a strojem, mezi emocí a 
algoritmem, stále více rozplývají. Je to pozvání objevit, co inteligence 
znamená pro nás všechny a jak může formovat svět, ve kterém 
žijeme. 

  

 

Abyste se mohli rovnou ponořit do četby, máme pro vás připravený odkaz ke stažení: 

Stáhni si nový časopis 

 

  

 

Na tří měsíce do USA? Jde to s programem CEE 

Záleží vám na veřejných záležitostech a chcete 

dosáhnout zlepšení ve vaší komunitě? Jste 

aktivní v neziskové organizaci, spolku nebo jiném 

společenství? Pak i vám je určen 

program Community Engagement Exchange 

Program (CEE) v USA. CEE je plně hrazený 

stipendijní program pro mladé lidi ve věku 21–27 

let navržený tak, aby umožnil mladým lídrům 

občanské společnosti využít sílu sítí, vztahů a 

informací pro veřejné dobro, konkrétně v 

otázkách souvisejících s občanským dialogem a 

budováním míru, otevřenou a participativní 

vládou, ženami a genderem, odolností a 

udržitelným rozvojem i zapojením mládeže. 

 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
http://go.sparkpostmail2.com/f/a/JjrfXesY7G0ymRARq0j1-A~~/AAA-fAA~/RgRoQRbcP0RyaHR0cHM6Ly9neW1uYXNpb24ub3JnLz91dG1fc291cmNlPWVjb21haWwmdXRtX2NhbXBhaWduPTIwMjRfMDJfMTBfZzMzX19vYiZ1dG1fbWVkaXVtPWVtYWlsJnV0bV90ZXJtPTQxODQmZWNtaWQ9NjA5VwNzcGNCCmZV4pFeZiayY-5SFGthbmNlbGFyQHJhZGFtYnVrLmN6WAQAANdl


KLAPÍKŮV ZPRAVODAJ 7 - 8 - 2024 
RADAMBUK - Rada dětí a mládeže Jihočeského kraje z.s. 

www.radambuk.cz 
 

Během programu se stipendisté zúčastní praxe v USA po dobu tří měsíců v rámci hostitelské 
organizace, získají mentorství od globálních expertů na občanskou společnost, rozvinou své vůdčí 
schopnosti a přidají se do sítě nadšených a oddaných jednotlivců i organizací ovlivňujících smysluplné 
změny v komunitách po celém světě. 
Stipendium pokrývá náklady na ubytování, stravování, dopravu i zpáteční letenku do USA. 

Náplň programu 

• Spolupráce s organizacemi občanské společností v USA během tříměsíční praxe. 
• Rozvoj vlastních vůdčích schopnosti a dovedností. 
• Vytvoření a uskutečnění projektu občanské společnosti ve své domovské zemi. 
• Vybudování trvalého spojení s odborníky z občanské společnosti prostřednictvím navazujících 

grantů na výměny. 
• Zapojení se do celosvětové síti absolventů programu nastupujících lídrů ve více než 100 

zemích světa. 
Podrobnosti 

Praxe v USA se uskuteční od 11. 3. do 6. 6. 2025. 
Zjistěte si další podrobnosti v letáku a na stránkách programu – https://irex.org/cee – nebo se 
s případnými dotazy obraťte na Ally Russell: arussell@irex.org 
Přihlásit se můžete do 2. července 2024. Nenechte si ujít příležitost připojit se ke komunitě 
globálních mladých tvůrců změn! 
Program CEE vybavuje angažované nastupující mladé lídry ve věku 21–27 let odbornými znalostmi, 
dovednostmi a zdroji k rozvoji víceodvětvových přístupů a budování zdravých a angažovaných 
komunit ve více než 100 zemích. Pořádá ho organizace IREX za podpory Ministerstva zahraničních 
věcí USA. 
Na tří měsíce do USA? Jde to s programem CEE | ČRDM (zahraničí) - Zahraniční portál České rady dětí 
a mládeže (crdm.cz) 
 

 

 

Pomáháme mladým lidem finančně dospět. Finanční 
gramotnost jako kompetence pro 21. století. 
 
Výukové materiály https://ucitele.nekrachni.cz/ 
 

 

ICM Jindřichův Hradec z.s. 

Nabídka výměny mládeže Erasmus + v České 

republice!  

https://www.icmjh.cz/slozka/me-and-the-digital-age/ 

 

  

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/zahranici/CEE-Program-Flyer.pdf
https://irex.org/cee
mailto:arussell@irex.org
https://zahranici.crdm.cz/aktualni-nabidky/aktualni-nabidky-v-zahranici/na-tri-mesice-do-usa-jde-to-s-programem-cee/
https://zahranici.crdm.cz/aktualni-nabidky/aktualni-nabidky-v-zahranici/na-tri-mesice-do-usa-jde-to-s-programem-cee/
https://ucitele.nekrachni.cz/
https://www.facebook.com/icmjh?__cft__%5b0%5d=AZVZ2Mm_hrQm-9TDhLvid5yg__f2PM8VJ4D3u2V-O3WzScY3obzRDiLiLA9K16eJZncaYKdv5qvniDX8B5EjaAtHkrE4gHPIrtrliyu5Ng7nHrQAzdCVCEGAA8zwA5QH6QC-TkAWIBpCCnOpo_BHhqdGKWLsTXtQRErV4dm6KFi5_SMTzoy1TBgvf29L1FFMimxGSggIxMlJmieJCVFi18NX34SevNXMe6TG5rS7qtYS9w&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://www.icmjh.cz/slozka/me-and-the-digital-age/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3a-N7Nvcg0EkJtk2ykOw2_4SadBEWEyAs-GhR9UQsJkDK2OLbGrqbGLKM_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
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Informace z ČRDM 
 
 
 

Ministerstvo zdravotnictví apeluje na dodržování zásad při skladbě jídelníčku 
na táborech 
MZ i letos apeluje na dodržování zásad při sestavování jídelníčku na zotavovacích akcích pro děti tak, 
aby strava byla pro děti vhodná a nutričně vyvážená. Proto doporučuje vzdělávací materiály Státního 

zdravotního ústavu, které slouží jako 
podklad pro edukaci osob zajišťujících 
letní dětskou rekreaci. 
„V této souvislosti je nutné upozornit, že 
krajské hygienické stanice prioritně 
posuzují konkrétní způsob zajištění 
stravování na akci, tj. zda se jedná o 
tábornickou nebo klasickou kuchyň, 
s čímž souvisí i možnosti zajištění tzv. 
bezpečného, tedy zdravotně 
nezávadného stravování účastníků akcí,“ 
zní z ministerstva. 
Stáhněte si materiály Výživa na vlastní 
pěst a Jak mít sůl pod kontrolou 

 
 

Za necelé tři týdny začnou letní prázdniny a spousta dětí vyrazí na tábory. 

Loni se na turnusech podle ministerstva zdravotnictví vystřídalo přes 200 000 

dívek a chlapců. „Volných míst na táborech už moc není. Dalo by se říct, že kdo ještě nějaké 

volné místo najde, má poměrně štěstí. Rodiče řeší 

prázdniny svých dětí každý rok dříve a dříve,“ 

popisuje předseda České rady dětí a mládeže Aleš 

Sedláček. 

https://irozhl.as/qK8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/szu-vyziva-na-vlastni-pest.pdf
https://crdm.cz/download/szu-vyziva-na-vlastni-pest.pdf
https://crdm.cz/download/szu-jak-mit-sul-pod-kontrolou.pdf
https://irozhl.as/qK8?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2grBgsWg6J8cIfyhE6JCPbTFUcdjRXj-sa2iZ1pJ2TBf_S_X7NAW8jgPQ_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
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DPP – změny od července 2024 
Od července 2024 je nově potřeba hlásit všechny uzavřené Dohody o provedení práce, tzv. DPP, na 
místně příslušné pracoviště České správy sociálního zabezpečení, a to do 8 dnů od podpisu, resp. 
nástupu. Dále také každý měsíc do 20. dne podávat Výkaz DPP (konkrétně: Výkaz příjmů zúčtovaných 
zaměstnavatelem zaměstnancům činným na základě dohody o provedení práce), poprvé do 20. 8. 2024 
za měsíc červenec 2024. Rovněž je potřeba se jako zaměstnavatel zaregistrovat na místně příslušné 
ČSSZ, pokud ještě zaregistrováni nejste, protože jste třeba zaměstnávali jen na DPP. 

 

ČRDM v médiích: peníze.cz – 19. 6. 2024 – Na brigádu budou moct i mladší děti. 
Hranice klesne o rok 
Chystaná novela zákoníku práce dovolí práci i čtrnáctiletým dětem bez ukončeného základního 
vzdělání. Ale jen po určitou dobu a ve vybraných oborech. Chystanou novinku chválí i Česká rada dětí 
a mládeže. „S návrhem souhlasíme. Je proporční v tom, že omezuje takové práce, které by děti dělat 
neměly. Zároveň odstraňuje práci mimo systém, která dnes často u čtrnáctiletých probíhá. Tato 
legalizace poskytuje v důsledku vetší ochranu mladým pracujícím,“ říká předseda rady Aleš Sedláček. 
Více 
 

Výzkum České děti venku je venku 
Kolik času tráví české děti venku? Co jim v tom brání? Jak dopadá pobyt venku na jejich zdraví? Unikátní 

tvrdá data přináší v rozsáhlém výzkumu Nadace Proměny Karla Komárka. 
Postavte svou práci na kvalitních datech. České děti venku jsou plně 
k dispozici odborníkům z řad pedagogů, neziskovým organizacím i široké 
veřejnosti, aby je všichni mohli využívat ve prospěch dětí. 

 

 

 

 

 

Na tří měsíce do USA? Jde to s programem CEE 

Záleží vám na veřejných záležitostech a chcete dosáhnout zlepšení ve vaší komunitě? Jste aktivní 

v neziskové organizaci, spolku nebo jiném společenství? Pak i vám je určen program Community 

Engagement Exchange Program (CEE) v USA. CEE je plně hrazený stipendijní program pro mladé lidi ve 

věku 21–27 let navržený tak, aby umožnil mladým lídrům 

občanské společnosti využít sílu sítí, vztahů a informací pro 

veřejné dobro, konkrétně v otázkách souvisejících s občanským 

dialogem a budováním míru, otevřenou a participativní vládou, 

ženami a genderem, odolností a udržitelným rozvojem i 

zapojením mládeže. 

Během programu se stipendisté zúčastní praxe v USA po dobu 
tří měsíců v rámci hostitelské organizace, získají mentorství od 
globálních expertů na občanskou společnost, rozvinou své vůdčí 

schopnosti a přidají se do sítě nadšených a oddaných jednotlivců i organizací ovlivňujících smysluplné 
změny v komunitách po celém světě. 
Stipendium pokrývá náklady na ubytování, stravování, dopravu i zpáteční letenku do USA. 

Náplň programu 

• Spolupráce s organizacemi občanské společností v USA během tříměsíční praxe. 
• Rozvoj vlastních vůdčích schopnosti a dovedností. 

http://www.radambuk.cz/
https://www.penize.cz/pracovni-pomer/457953-na-brigadu-budou-moct-i-mladsi-deti-hranice-klesne-o-rok
https://promeny.komarekfoundation.org/vzdelavame-inspirujeme
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• Vytvoření a uskutečnění projektu občanské společnosti ve své domovské zemi. 
• Vybudování trvalého spojení s odborníky z občanské společnosti prostřednictvím navazujících 

grantů na výměny. 
• Zapojení se do celosvětové síti absolventů programu nastupujících lídrů ve více než 100 zemích 

světa. 
Podrobnosti 

Praxe v USA se uskuteční od 11. 3. do 6. 6. 2025. 
Zjistěte si další podrobnosti v letáku a na stránkách programu – https://irex.org/cee – nebo se 
s případnými dotazy obraťte na Ally Russell: arussell@irex.org 
Přihlásit se můžete do 2. července 2024. Nenechte si ujít příležitost připojit se ke komunitě globálních 
mladých tvůrců změn! 

Program CEE vybavuje angažované nastupující mladé lídry ve věku 21–27 let odbornými znalostmi, 
dovednostmi a zdroji k rozvoji víceodvětvových přístupů a budování zdravých a angažovaných komunit 
ve více než 100 zemích. Pořádá ho organizace IREX za podpory Ministerstva zahraničních věcí USA. 

Server ADAM.cz a časopis Archa se těší na Vaše prázdninové příspěvky 

Letní prázdniny jsou za dveřmi. Jako každoročně i letos proto 
budiž na ADAMu napsáno obvyklé redakční 
vybídnutí: Podělte se s ostatními o své zážitky, zkušenosti a 
dojmy z letní táborové či jiné prázdninové 
činnosti pořádané Vaším spolkem, oddílem, kmenem, 
klubem či skupinou…! Server ADAM.cz a tištěný zpravodaj 
Archa nabízejí prostor pro uveřejnění Vašich textů a 
fotografií. 

Letní tábor, skvělá soutěž, zajímavá hra, napínavý závod, 
turistický či vodácký výlet, dobrovolnický workcamp, vydařené vystoupení, přínosný kurz… Možností, 
o čem dát vědět a co zvěčnit, je jistě víc než dost. (A vyskytnou-li se snad na některé z těchto akcí třeba 
i Vaši noví kamarádi z ukrajinských rodin, které musely opustit svou zemi kvůli válce, redakce zmínku 
o tom uvítá.) 

Texty přitom nemusejí být ani příliš dlouhé – článek lze klidně postavit i na několika odstavcích, jež 
zachytí atmosféru akce, všimnou si zajímavého detailu, zaznamenají vtipnou hlášku, nebo prostě „jen“ 
odvypráví zdánlivě obyčejný letní příběh, který by jinak časem upadl do zapomnění. K tomu ještě vybrat 
několik zdařilých VELKÝCH snímků, které by článek vhodně doprovodily, a je hotovo. 

Své příspěvky zasílejte, prosím, již v průběhu prázdnin, a to současně na adresu archa@crdm.cz a 
adam@crdm.cz. Uzávěrka 3. čísla časopisu Archa je sice 13. září (vyjde tiskem v říjnu), server ADAM.cz 
však Vaše příspěvky může publikovat jaksi nepřetržitě, bez termínového omezení… 

 
https://www.adam.cz/server-adam-cz-a-casopis-archa-se-tesi-na-vase-prazdninove-
prispevky/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2nVDDr4L90k450P14ufStqMKHJJZbmVGINdO_9kZf6BY
vik2eSViCl9Fc_aem_Mi_z3uvvueAU4piXRVM3bQ 
  

http://www.radambuk.cz/
https://crdm.cz/download/zahranici/CEE-Program-Flyer.pdf
https://irex.org/cee
mailto:arussell@irex.org
https://www.adam.cz/server-adam-cz-a-casopis-archa-se-tesi-na-vase-prazdninove-prispevky/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2nVDDr4L90k450P14ufStqMKHJJZbmVGINdO_9kZf6BYvik2eSViCl9Fc_aem_Mi_z3uvvueAU4piXRVM3bQ
https://www.adam.cz/server-adam-cz-a-casopis-archa-se-tesi-na-vase-prazdninove-prispevky/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2nVDDr4L90k450P14ufStqMKHJJZbmVGINdO_9kZf6BYvik2eSViCl9Fc_aem_Mi_z3uvvueAU4piXRVM3bQ
https://www.adam.cz/server-adam-cz-a-casopis-archa-se-tesi-na-vase-prazdninove-prispevky/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2nVDDr4L90k450P14ufStqMKHJJZbmVGINdO_9kZf6BYvik2eSViCl9Fc_aem_Mi_z3uvvueAU4piXRVM3bQ
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Další informace 

 
 

 
 
 

http://www.radambuk.cz/
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První Psychická Pomoc- aplikace 

 
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.nic.ppp&hl=cs 
Aplikace První psychická pomoc je pomůckou nejen pro příslušníky 
bezpečnostních sborů, ale i lidí v neziskových organizacích. Jedná se o 
strukturovaný přístup pomoci ke stabilizaci člověka, který se dostal do 
náročné životní situace. Obsahem aplikace je kromě rad a postupů i 
seznam vhodných odkazů a kontaktů. Aplikaci vytvořila pracovní 
skupina Sekce psychologie krizí, katastrof a traumatu při ČMPS ve 
spolupráci s CZ.NIC z.s.p.o. 
 

Co je to? Volně dostupná softwarová aplikace určená pro chytré telefony, tablety a další zařízení (verze 
pro Android, iOS), která obsahuje základní vodítka pro poskytování první psychické pomoci. Je to 
pomůcka s možnostmi pomoci lidem v těžkých životních situacích. 
Co je první psychická pomoc? Je to základní pomoc v tíživých situacích, např. v neštěstí, během 
katastrof apod. První psychickou pomocí se rozumí soubor jednoduchých postupů, jejichž cílem je 
stabilizace psychického stavu tak, aby se situace pro zasaženého člověka již nezhoršovala. Zajištění 
základních lidských potřeb včetně podpory pocitu bezpečí a předání do další péče. 
 
Co je obsahem aplikace? Jak lidé v různém věku reagují na stres, o jejich stresových reakcích a 
obranných mechanismech. Jaké jsou kroky první psychické pomoci v různých situacích a v kontaktu s 
lidmi, kteří komunikují s ohledem na své znevýhodnění v dané situaci (např. zdravotní znevýhodnění, 
kulturní odlišnosti apod.). Doporučení, jak se záchranáři mohou sami o sebe postarat po náročném 
zásahu v terénu. Kontakty na navazující odborné služby a informační weby (např. krizová centra, 
občanské poradny, telefonické krizové linky apod.). 
 
Komu je aplikace určená? Příslušníkům bezpečnostních sborů (zejména hasičům, policistům a 
zdravotníkům), pracovníkům humanitárních organizací, spolupracujícím nestátním neziskovým 
organizacím, a všem, kdo mají zájem pomáhat druhým a hledají způsob, jak na to. 
 
 

První pomoc při psychických potížích - Nepanikař 
Aplikace „Nepanikař“ poskytuje zdarma rychlou první psychologickou pomoc.  

 
Obsahuje moduly: deprese, 

úzkost/panika, 
sebepoškozování, myšlenky 
na sebevraždu, moje 
záznamy, poruchy příjmu 
potravy a kontakty na 
odbornou pomoc. 
https://nepanikar.eu/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.nic.ppp&hl=cs
https://nepanikar.eu/
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Sociální klinika 

.https://www.socialniklinika.cz/  
Posláním Sociální kliniky je poskytovat dostupnou 
terapeutickou službu lidem v těžké životní situaci, kteří by na 
ni jinak finančně nedosáhli. Pomáháme těm, kteří chtějí na 
řešení svých problémů aktivně pracovat ve spolupráci se 
zkušenými terapeuty.  
 
3 ONLINE KONZULTACE jsou určené pro osoby pomáhající a pečující. Jedná se o bezplatnou možnost 

využít jednu až tři online konzultace vedené 
zkušeným krizovým interventem či 
psychoterapeutem. 
 
3 ONLINE KONZULTACE jsou určené především pro ty, 
kteří pracují v pomáhajících profesích, pečují o druhé, 
a díky tomu se cítí pod náhlou psychickou zátěží 
a potřebují si promluvit o tom, co se nyní s nimi děje. 
Rádi bychom zdůraznili, že naše služby jsou otevřeny 
nejen profesionálům, ale také neformálně pečujícím 
jednotlivcům. Pokud se nacházíte v situaci, kde 
poskytujete péči blízkým a cítíte potřebu sdílet své 
pocity a zkušenosti, jsme tu pro vás. 
 

ČESKÁ ASOCIACE PRACOVIŠŤ LINEK DŮVĚRY Z. S. (ČAPLD) 
 
https://www.capld.cz/ 
Jsme zapsaný spolek zašťiťující poskytovatele telefonické krizové pomoci v 
České republice. Našimi členy jsou a mohou být akreditované linky důvěry 
různého zaměření, které působí na území ČR. 
 

Linky důvěry v ČR seznamy: 
https://www.capld.cz/linky-duvery-cr2/?wpbdp_view=all_listings 
 

V Jihočeském kraji je nahlášeno více než 160 táborů pro 23 tisíc dětí, další 

budou přibývat 

https://www.jcted.cz/budejovicko/82751-v-jihoceskem-kraji-je-nahlaseno-vice-nez-160-taboru-pro-
23-tisic-deti-dalsi-budou-
pribyvat/?timestamp=1718644631&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2SfmnmUiszL9bMbPyPgM0dR
Ye_E40g7v9ljbI7sPdPwcXXA_0vpPBtI7c_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#google_vignette 
 

„Zatím registrujeme 164 táborů a na 23 tisíc rekreovaných dětí, ale 
tato data se budou v dalších dnech a ještě i v průběhu prázdnin 
samozřejmě měnit. Vloni jsme v kraji evidovali celkem 357 táborů a 
38 400 rekreovaných dětí, to bylo přibližně o 1 500 dětí více než v 
roce 2022," sdělila ředitelka Krajské hygienické stanice (KHS) 
Jihočeského kraje Kvetoslava Kotrbová. Z jihočeských okresů se 
tradičně největší počet táborů koná na Jindřichohradecku a na 
Písecku, nejméně na Prachaticku. 
Hygienici také každoročně během prázdnin vyrážejí na kontroly 
táborů. Jinak tomu nebude ani letos a hygienici dopředu avizují, že 

http://www.radambuk.cz/
https://www.socialniklinika.cz/
https://www.capld.cz/
https://www.capld.cz/linky-duvery-cr2/?wpbdp_view=all_listings
https://www.jcted.cz/budejovicko/82751-v-jihoceskem-kraji-je-nahlaseno-vice-nez-160-taboru-pro-23-tisic-deti-dalsi-budou-pribyvat/?timestamp=1718644631&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2SfmnmUiszL9bMbPyPgM0dRYe_E40g7v9ljbI7sPdPwcXXA_0vpPBtI7c_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#google_vignette
https://www.jcted.cz/budejovicko/82751-v-jihoceskem-kraji-je-nahlaseno-vice-nez-160-taboru-pro-23-tisic-deti-dalsi-budou-pribyvat/?timestamp=1718644631&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2SfmnmUiszL9bMbPyPgM0dRYe_E40g7v9ljbI7sPdPwcXXA_0vpPBtI7c_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#google_vignette
https://www.jcted.cz/budejovicko/82751-v-jihoceskem-kraji-je-nahlaseno-vice-nez-160-taboru-pro-23-tisic-deti-dalsi-budou-pribyvat/?timestamp=1718644631&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2SfmnmUiszL9bMbPyPgM0dRYe_E40g7v9ljbI7sPdPwcXXA_0vpPBtI7c_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#google_vignette
https://www.jcted.cz/budejovicko/82751-v-jihoceskem-kraji-je-nahlaseno-vice-nez-160-taboru-pro-23-tisic-deti-dalsi-budou-pribyvat/?timestamp=1718644631&fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR2SfmnmUiszL9bMbPyPgM0dRYe_E40g7v9ljbI7sPdPwcXXA_0vpPBtI7c_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw#google_vignette
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se mimo jiné zaměří na stravování dětí včetně hodnocení jídelníčků a edukace pracovníků ve 
stravovacích provozech táborů třeba v souvislosti se solením pokrmů. 
„V loňském roce jsme provedli 128 kontrol táborů a stravovacích zařízení a uplynulou sezonu 
hodnotíme jako klidnou. Nemuseli jsme vydat zákaz konání žádné z nahlášených akcí, nezaznamenali 
jsme závažné nedostatky, které by bylo nutné řešit sankčně ani epidemii a řešili jsme celkem tři případy 
onemocnění s hromadným výskytem. Kvůli bouřkám bylo vloni nutné evakuovat dva tábory," uvedla 
ředitelka odboru hygieny dětí a mladistvých KHS Jihočeského kraje Marie Nosková. 
 

Výhodné cestování pro školy- České dráhy 

 
Plánujete školní výlet nebo exkurzi? 
• Vypravte se poznávat naši zemi nebo studenty vezměte výhodně třeba do Německa, Polska či 
Rakouska. 
• Usnadněte si organizaci a využijte speciální jízdenky se slevou pro školní skupiny a doprovod. 
• Zaregistrujte se v e-shopu jako firma, nakupujte se slevou až 10 % a začněte využívat i 
další výhody firemního účtu. 
https://www.cd.cz/pro-firmy/-
39359/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2WyKrKnG0X6J0Q8fEc8hDZurP2pKSPZd2p__oRKDyO5mJL
poUAwFOTalc_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw 
 

Metodika – Na cestě k Mužom… 
Přes 800 účastníků a 50 workshopů. Téměř 30 škol v ČR a SR. 
A zájem rostl. Po prvním setkání většinou chtěli, abychom 
přišli znovu. Dospívající chlapci, mladí muži. I proto jsme v 
rámci projektu "...na cestě k Mužům" (podpořeného 
Erasmem+) vytvořili metodiku, aby se mohli další inspirovat a 
třeba i na nás navázat.  
Díky Prázdninová škola Lipnice a Plusko, že můžeme dělat 
Transition! 
Koukněte, co nám fungovalo a jak jsme k tomu přistupovali. 
Dospívající muži potřebují podporu, tak ať je nás podporujících 
co nejvíce.  
https://nacestekmuzum.cz/pro-lektory/metodiky 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://www.cd.cz/pro-firmy/-25532/
https://www.cd.cz/pro-firmy/-39359/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2WyKrKnG0X6J0Q8fEc8hDZurP2pKSPZd2p__oRKDyO5mJLpoUAwFOTalc_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
https://www.cd.cz/pro-firmy/-39359/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2WyKrKnG0X6J0Q8fEc8hDZurP2pKSPZd2p__oRKDyO5mJLpoUAwFOTalc_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
https://www.cd.cz/pro-firmy/-39359/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2WyKrKnG0X6J0Q8fEc8hDZurP2pKSPZd2p__oRKDyO5mJLpoUAwFOTalc_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
https://www.facebook.com/prazdninovka?__cft__%5b0%5d=AZXMsZGop2qX5N2SOQ9ieBZldLwz0M1y--9RzwSMPeOV7yyU6Oc-ntxbW43fVc3VSgH7C2dooCEWTc6_qCLag81LdeOM_Og-JwEy_DYfo_4BOivLcrLjCdNuBm6V9p7Y6m2vy7hx5A9VUalrenYEgpOWqDLSUEWFofZMcTqLUJdOgWo5sgXt6XzhRw0HqJ55NmnD3r8HkvbB-MUmKiLUVGKC&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/plusko.net?__cft__%5b0%5d=AZXMsZGop2qX5N2SOQ9ieBZldLwz0M1y--9RzwSMPeOV7yyU6Oc-ntxbW43fVc3VSgH7C2dooCEWTc6_qCLag81LdeOM_Og-JwEy_DYfo_4BOivLcrLjCdNuBm6V9p7Y6m2vy7hx5A9VUalrenYEgpOWqDLSUEWFofZMcTqLUJdOgWo5sgXt6XzhRw0HqJ55NmnD3r8HkvbB-MUmKiLUVGKC&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/transitionkurz?__cft__%5b0%5d=AZXMsZGop2qX5N2SOQ9ieBZldLwz0M1y--9RzwSMPeOV7yyU6Oc-ntxbW43fVc3VSgH7C2dooCEWTc6_qCLag81LdeOM_Og-JwEy_DYfo_4BOivLcrLjCdNuBm6V9p7Y6m2vy7hx5A9VUalrenYEgpOWqDLSUEWFofZMcTqLUJdOgWo5sgXt6XzhRw0HqJ55NmnD3r8HkvbB-MUmKiLUVGKC&__tn__=-%5dK-y-R
https://nacestekmuzum.cz/pro-lektory/metodiky?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR1Jr6hBLwep4VO4UYpCKqpOkRxU9-qIpnqVfI_syS2v1n2u_8xSafiIB8I_aem_ZmFrZWR1bW15MTZieXRlcw
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OP JAK vyhlásil výzvu PRO-ROMA: 300 milionů na podporu vzdělávání 

romských dětí a mládeže  

Operační program Jan Amos Komenský dnes vyhlásil 

výzvu PRO-ROMA (PODPORA PRO/ROMSKÝCH 

MÍSTNÍCH AKTÉRŮ), jejímž cílem je podpořit rozvoj 

vzdělávacích aktivit v neformálním vzdělávání romských 

dětí a mládeže na území České republiky. Jde o 

významný krok ke snižování nerovností ve vzdělávání a 

spravedlivějšímu přístupu ke vzdělávání. Na projekty je 

vyčleněno 300 milionů korun z evropských zdrojů. 

Příjem žádostí o podporu zjednodušených projektů bude zahájen 8. července 2024. 

https://opjak.cz/vyzvy/ 
 

Sázíme budoucnost 

POSLEDNÍ letošní výzva! Získejte finance na 

vaše podzimní výsadby stromů a keřů Nově 

vám přispějeme i na obnovu polních cest, tvorbu 

travních pásů nebo úpravu drobných vodních 

toků Žádejte do 31. 7. 

Výzva je určena pro právnické osoby. Získat 

můžete až 50 000 Kč na výsadby až 50 000 Kč 

na další adaptační opatření. 

 

DIVADLO S PROHLÍDKOU VODÁRENSKÉ VĚŽE - VSTUPENKY 
https://cbsystem.cz/cs/akce/8590-divadlo-s-prohlidkou-vodarenske-
veze?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR07spUgCpmCjEXVQe9gkP9abOusZCA_Vbk6AQzq2u1VyB7x6a
TVDbzk5tY_aem_Ix6KivzS66fo9u8UoXX_WQ 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://opjak.cz/vyzvy/
https://www.facebook.com/sazimebudoucnost?__cft__%5b0%5d=AZWaiW7YJQW9FJyNI5BDIMaC-8ZURaE68ICVK3C4zjZRGYuUHzuikfr2QK08uaWvjQaicHLPMQaKvR7liB7PZkG5tzn9V-XpKQAs1LRvYBHkjvelf4sxd9SfYKbZZnJZiBk98q2qk1WjQNMARSKlTfMGRXlJIryT5YgN2wpqc2PTLoweEIpS9aNZQjxhA8f5jrE&__tn__=-UC%2CP-y-R
https://cbsystem.cz/cs/akce/8590-divadlo-s-prohlidkou-vodarenske-veze?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR07spUgCpmCjEXVQe9gkP9abOusZCA_Vbk6AQzq2u1VyB7x6aTVDbzk5tY_aem_Ix6KivzS66fo9u8UoXX_WQ
https://cbsystem.cz/cs/akce/8590-divadlo-s-prohlidkou-vodarenske-veze?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR07spUgCpmCjEXVQe9gkP9abOusZCA_Vbk6AQzq2u1VyB7x6aTVDbzk5tY_aem_Ix6KivzS66fo9u8UoXX_WQ
https://cbsystem.cz/cs/akce/8590-divadlo-s-prohlidkou-vodarenske-veze?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR07spUgCpmCjEXVQe9gkP9abOusZCA_Vbk6AQzq2u1VyB7x6aTVDbzk5tY_aem_Ix6KivzS66fo9u8UoXX_WQ
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Jak identifikovat ohrožené děti 

Videokurz učí včas identifikovat ohrožené děti a poskytuje konkrétní nástroje, 

jak těmto dětem efektivně a citlivě pomoci. 

Kurz je šitý na míru specifickým potřebám pedagogů, sociálních a zdravotních 

pracovníků a složek integrovaného záchranného systému. 

https://www.kartakid.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3bJTSer9yhWqbLDdjoYfpnoKtnoRAPHro

3Le4Kn3aUZ8kQuk6ShZIq5oE_aem_3MI8Lni3ezF7uNsVrXU31g 

 

http://www.radambuk.cz/
https://www.kartakid.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3bJTSer9yhWqbLDdjoYfpnoKtnoRAPHro3Le4Kn3aUZ8kQuk6ShZIq5oE_aem_3MI8Lni3ezF7uNsVrXU31g
https://www.kartakid.cz/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR3bJTSer9yhWqbLDdjoYfpnoKtnoRAPHro3Le4Kn3aUZ8kQuk6ShZIq5oE_aem_3MI8Lni3ezF7uNsVrXU31g
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http://www.radambuk.cz/
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Hry s dětmi 

 

 
 
Zašifrovaná zaklínadla 

Milujete náš Šifrovací adventní kalendář? Tak toto je jeho letní varianta... 
Dveře kouzelnické školy se prudce zabouchly. Za tvými zády. Nebyl to vyhazov, ale prostě jen další 
zkouška. Dobrodružství ve světě plném příšer i neuvěřitelných zážitků. Ale také plné obtížných úkolů, 
kouzel či zašifrovaných zaklínadel. Je čas vyrazit. 

 

Chcete hru, kterou si s dětmi zahrajete 

kdekoliv a kdykoliv? Letní šifrovací 

dobrodružství? Představujeme vám 

Zašifrovaná zaklínadla. Sérii 11 šifer 

doplněných jednoduchým příběhem. Úroveň 

obtížnosti tak akorát, aby se pobavili hraví 

dospělí, ale stejně tak si dobře zahrály i děti. 

Ty od deseti let jistě ocení pomoc starších, 

od dvanácti to už zvládnou klidně i samostatně.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CHCI HRÁT KDEKOLIV 

 
 
 
 
 

http://www.radambuk.cz/
https://trails.cryptomania.cz/product/zasifrovana-zaklinadla-kdekoliv/
https://www.cryptomania.cz/
https://trails.cryptomania.cz/trail/zasifrovana-zaklinadla/
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Pouštíme do světa online hru NetKnights.cz 

Užijte si s dětmi vzdělávací hru, která vás zábavnou formou provede základy bezpečného 

chování na internetu, problematikou fakenews nebo kyberšikany. A možná budete 

překvapení, jak moc je důležité myslet na digitální zdraví. Lze si vybrat verzi pro jednotlivce, 

dvojice nebo skupinu až třiceti hráčů. Otázky ve hře se týkají témat O2 Chytré školy. Ke hře je 

možné se opakovaně vracet. NetKnights 

Hra je zdarma a je vhodná pro všechny, kterým 

bylo aspoň osm let. Můžou si zahrát i dospělí – 

třeba rodiče s dětmi. 

 

 

 

 

https://unikovkavenku.cz/hluboka/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0qvuAf2062SP4h3-
CTEqbeycSRtil8H275gyvfYRkmpUiqw7PW-
9rQfXM_aem_iLKdXBpRHgktuO02XCyVXg&utm_medium=paid&utm_source=fb&utm_id=634972673
0749&utm_content=6349726731749&utm_term=6349726731149&utm_campaign=6349726730749 
 

CHCI HRÁT  

http://www.radambuk.cz/
https://netknights.cz/?utm_source=NL&utm_medium=email&utm_campaign=netknights
https://unikovkavenku.cz/hluboka/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0qvuAf2062SP4h3-CTEqbeycSRtil8H275gyvfYRkmpUiqw7PW-9rQfXM_aem_iLKdXBpRHgktuO02XCyVXg&utm_medium=paid&utm_source=fb&utm_id=6349726730749&utm_content=6349726731749&utm_term=6349726731149&utm_campaign=6349726730749
https://unikovkavenku.cz/hluboka/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0qvuAf2062SP4h3-CTEqbeycSRtil8H275gyvfYRkmpUiqw7PW-9rQfXM_aem_iLKdXBpRHgktuO02XCyVXg&utm_medium=paid&utm_source=fb&utm_id=6349726730749&utm_content=6349726731749&utm_term=6349726731149&utm_campaign=6349726730749
https://unikovkavenku.cz/hluboka/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0qvuAf2062SP4h3-CTEqbeycSRtil8H275gyvfYRkmpUiqw7PW-9rQfXM_aem_iLKdXBpRHgktuO02XCyVXg&utm_medium=paid&utm_source=fb&utm_id=6349726730749&utm_content=6349726731749&utm_term=6349726731149&utm_campaign=6349726730749
https://unikovkavenku.cz/hluboka/?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTEAAR0qvuAf2062SP4h3-CTEqbeycSRtil8H275gyvfYRkmpUiqw7PW-9rQfXM_aem_iLKdXBpRHgktuO02XCyVXg&utm_medium=paid&utm_source=fb&utm_id=6349726730749&utm_content=6349726731749&utm_term=6349726731149&utm_campaign=6349726730749
https://o2chytraskola.us20.list-manage.com/track/click?u=9354683279600956c28452fc9&id=8b940c6244&e=f9cd3f5d68
https://o2chytraskola.us20.list-manage.com/track/click?u=9354683279600956c28452fc9&id=26870fe6e7&e=f9cd3f5d68
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Táborový balíček deskových her od Mindoku 
Hledáte zábavu pro malé i velké táborníky, která jen tak 
neomrzí? Společenské hry od nás jsou sázkou na jistotu! 
Připravili jsme pro vás speciální nabídku nabitou herními 
novinkami za bezkonkurenční ceny, které promění váš 
tábor v nezapomenutelný zážitek. 
Náš výhodný balíček potěší milovníky napětí i 
strategického myšlení. Hry jsme vybrali tak, abyste si je 
zahráli jak ve velkém počtu, tak i v menších skupinkách a 
to s menšími i většími hráči. 

Nenechte se sežrat v napínavé zábavné hře Co tě žere? nebo se vydejte hledat bájného 
jednorožce Kabo. Na malé stavitele čeká Zboduj město a fanoušky prehistorických stvoření 
nadchne Ostrov dinosaurů: Hoď & kroť. A pokud si chcete užít zábavu s celým táborem, nesmí chybět 
legendární Pictomania, u které se zaručeně zasmějete. 
Nabízíme vám balíček her k odkoupení za výhodných podmínek: za celou sadu zaplatíte pouze 3 200 
Kč, sleva na hry je více než 60 % oproti běžným prodejním cenám. 
K tomu máme nově dva speciální limitované balíčky her. První obsahuje 6 ks hry Superšpunti: 
Sušenkám na stopě pouze za 900 Kč. Druhý pak obsahuje 4 ks Mars Teraformace: Expedice Ares za 
1000 Kč. 
 
Navíc jsme pro letošek jsme si pro vás připravili také dva limitované balíčky. Vydejte se s dětmi na 
napínavé případy v Superšpunti: Sušenkám na stopě nebo kolonizujte Mars ve strategické hře Mars 
Teraformace: Expedice Ares. Tyto speciální balíčky ale rychle mizí, tak s objednávkou neotálejte! 
Vytvořte dětem na táboře nezapomenutelné zážitky s Mindokem. Více informací o hrách v balíčku, 
cenách a objednávkovém formuláři naleznete na mindok.cz/taborovebalicky. 
https://www.adam.cz/taborovy-balicek-deskovych-her-od-mindoku/ 
https://mindok.cz/?na=view&id=172 
UPOZORNĚNÍ: Všechny zájemce upozorňujeme, že akce je určena pouze pro organizace pracující s 
dětmi (oddíly, tábory, školní družiny, knihovny atd.), nikoliv pro jednotlivce, kteří tímto způsobem 
nemohou objednávat. 
tým MINDOK 
MINDOK s.r.o., Moderní společenské hry 
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https://mindok.cz/hra/mars-teraformace-expedice-ares/
https://mindok.cz/hra/mars-teraformace-expedice-ares/
https://mindok.cz/?na=view&id=172
https://www.adam.cz/taborovy-balicek-deskovych-her-od-mindoku/
https://mindok.cz/?na=view&id=172
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